

Poznań, 08.11.2022.

**Wykonawcy ubiegający się  
udzielenie zamówienia**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Usługi z zakresu ochrony osób i mienia w obiektach zarządzanych przez Poznańskie Centrum Dziedzictwa (2023-2024)*”, ogłoszenie nr 2022/BZP 00424803 z dnia 2022-11-04.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm) przekazuje pytanie do treści SWZ wraz z wyjaśnieniem.

**Zestaw pytań nr 1 z dnia 07.11.2022 r.**

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał umowę z Państwową Strażą Pożarną?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca posiadał umowę z Państwową Strażą Pożarną.

Pytanie nr 2:

Proszę o informację, czy wskazany przez Zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób (pracowników fizycznych) wykonujących usługę musi być wypracowana w ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych?

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że każda roboczogodzina pracy osób (pracowników fizycznych) wykonujących usługę musi być wypracowana w ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych.

Pytanie nr 3:

Proszę o informację, czy zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności – zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz.721, z późn. zm.)?

Odpowiedź 3:

Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób z niepełnosprawnościami do realizacji usługi.

Zamawiający zaznacza, że budynek nie jest przystosowany do wymogów zakładu pracy chronionej i przypomina, że to na Wykonawcy spoczywa obowiązek doboru pracowników zdolnych do realizacji zamówienia uwzględniając wymogi stawiane przez Zamawiającego w SWZ i Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 4:

Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem zainstalowania na własny koszt systemu antynapadowego? Czy chodzi o instalację całego systemu monitorowania alarmu, czy tylko nadajnika GPS wraz z kartą SIM?

Odpowiedź 4:

Zamawiający oczekuje zainstalowanie (na koszt wykonawcy) systemu antynapadowego (funkcjonującego na torze transmisji GSM) z pilotami bądź przyciskami dla każdego pracownika ochrony, połączony z całodobowym centrum monitorowania, którego właścicielem jest Wykonawca.

Innymi słowy, w przypadkach specjalnych, pracownik Wykonawcy naciska przycisk co powoduje powiadomienie centrum monitorowania a w efekcie czego, przyjeżdża patrol interwencyjny w nieprzekraczalnym czasie zadeklarowanym przez wykonawcę w formularzu oferty.

Pytanie nr 5:

Czy obraz z monitoringu wizyjnego ma być przekierowany do stacji monitorowania Wykonawcy? Czy obsługa monitoringu wizyjnego dotyczy tylko pracowników ochrony fizycznej przebywających w obiektach Zamawiającego?

Odpowiedź 5:

Obraz z monitoringu nie będzie przekierowywany do stacji monitorowania Wykonawcy. Obsługa monitoringu wizyjnego dotyczy tylko pracowników ochrony fizycznej przebywających w obiektach Zamawiającego.